
 

      

 

 

                                 富福高発第 1053号  

令和６年３月 ２５日 

各  位 

  

富士市福祉部高齢者支援課長 

                           

 

 

富士市在宅医療・介護連携支援相談窓口について（ご案内） 

 

 

時下、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、富士市では医療と介護の両方を必要とする高齢者の皆さんが住み慣れた地域で療養できる

よう、平成３０年４月に富士市在宅医療・介護連携支援相談窓口を富士市立中央病院地域医療連携

センター内に設置してまいりました。 

令和６年４月より、設置場所を富士市立中央病院から富士市役所高齢者支援課に変更いたします。 

市内の介護関係者、医療関係者の皆様で、在宅療養や関係機関の連携に関する相談がありました

らこちらの相談窓口を活用していただきますようご案内いたします。   

なお、相談にあたりご不明な点がありましたら、高齢者支援課担当までご連絡ください。 

   

 

   

 

 

 

 

 

 

                          （担当） 

〒417-8601 

富士市永田町 1－100 

                                            富士市高齢者支援課（市役所 4 階北側） 

高齢者政策担当 

                                                            担 当 ： 荒 谷 ・ 望 月                                

TEL  （0545）55-2916 

                                         FAX （0545）55-2920 

 

注） 令和６年４月からは、今までの電話番号５２－１２５５は使用できません。 

   なお、富士市立中央病院に入院、通院中の患者様に関するご相談やお問い合わせ等は、  

富士市立中央病院「地域医療連携センター」にお願いします。 

電話：５２－１１３１（富士市立中央病院代表番号）                      

→「地域医療連携センター」に繋いでもらうよう伝えてください。 

 


